
646100.LT PE 381.469

KLAUSIMAS ŽODŽIU H-1087/06
Vyriausybės valandai 2007 Vasario mėnesio sesijoje
pagal 109 Darbo tvarkos taisyklių straipsnį
pateikė Eugenijus Gentvilas
Tarybai

Tema: Dėl ekonominių sankcijų Baltarusijai

Europos Taryba ėmėsi veiksmų, kad laikinai būtų sustabdyta Baltarusijos narystė Bendrojoje 
preferencijų sistemoje. Iš esmės tai yra ekonominių sankcijų nustatymas šiai valstybei. Manau, kad 
ekonominės sankcijos yra nesuderinamos su 2006 m. lapkričio 21 d. komisarės B. Ferrero-Waldner  
paskelbtu dokumentu “What the European Union could bring to Belarus„. Taip ES veiksmai 
Baltarusijos atžvilgiu tampa nenuoseklūs ir sunkiai prognozuojami.

Ar Tarybai svarstant iniciatyvas taikyti Baltarusijai ekonomines sankcijas, buvo įvertinti šie aspektai: 

 Kokius ekonominius nuostolius patirs aktyviai su Baltarusija prekiaujančios ES valstybės narės, 
pirmiausiai Lietuva, Lenkija ir Latvija? 

 Galimybė, kad Rusija atsisakys kelti dujų kainą Baltarusijai arba sušvelnins savo grasinimus, 
tokiu būdu patraukdama Baltarusijos žmones į savo pusę, o ES politiką pateikdama kaip 
priešišką Baltarusijai ar net izoliacinę?

Pateikta: 20.12.2006
lt 


